
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

14.03.2012                   № 311 

Г. Белая Холуница 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области за 2011 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области, на основании проведенных публичных слушаний 29 февраля 2012 

года Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области за 2011 год: 

1.1. По доходам в сумме 45369,48 тыс. рублей, согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

1.2. По расходам в сумме 33621,0 тыс. рублей, согласно приложению № 

2 к настоящему решению (с профицитом в сумме 11748,48 тыс. рублей); 

1.3. Источники финансирования дефицита бюджета, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

1.4. Перечень муниципальных целевых программ, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

1.5. Перечень ведомственных целевых программ, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

1.6. Отчет об использовании резервного фонда за 2011 год, согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    С.А.Кашин



 2 

Приложение № 1  

к решению Белохолуницкой  

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области за 2011 год по доходам 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование налога (сбора) 

Сумма 

(тыс.руб.) 

Испол-

нено в 

2011г. 

% 

испол-

нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14678,04 15071,42 102,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6323,00 6405,83 101,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6323,00 6405,83 101,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

3,40 7,16  

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

6300,60 6387,89 101,4 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

6300,60 6387,89 101,4 



 3 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 

18,10 33,37  

182 1 01 0204001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 

и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде 

материальной выгоды от экономии на процентах при 

получении заемных (кредитных) средств 

0,50 2,50  

182 1 01 0205001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 

виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, 

эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов 

учредителей доверительного управления ипотечным 

покрытием, полученных на основании приобретения 

ипотечных сертификатов участия, выданных управляющим 

ипотечным  покрытием  до 1 января 2007 года 

0,40 8,26  

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1,10 0,14  

000   1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог  1,10 0,14  

182   1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог  1,10 0,14  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 976,70 1048,33 107,3 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26,70 29,35 110,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

26,70 29,35  



 4 

расположенным в границах поселений 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 950,00 1018,98 107,3 

  000 1 06 06010 00 0000 110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

350,00 328,83 93,9 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

350,00 328,83  

000   1 06 06020 00 0000 110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

600,00 690,15 115,0 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации, и 

применяемым к объектам налогообложения,  

расположенным в границах поселений 

600,00 690,15  

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1,00 8,63  

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,00 8,63  

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 

1,00 8,63  

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1  

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

1,00 8,63  

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 3769,14 4108,12 109,0 



 5 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных, унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2755,5 2953,00 107,2 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2755,5 2953,00  

980 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2755,5 2953,00  

000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

12,40 13,20 106,4 

000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных платежей 

12,40 13,20  

980 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

12,40 13,20  



 6 

поселениями 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1001,24 1141,91 114,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества  

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1001,24 1041,91  

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1001,24 1041,91  

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

2726,6 2588,51 94,9 

 000  1 14 02000 00 0000 000   Доходы от реализации имущества, находящегося в   

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и    

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1910,7 1788,90 93,6 

980 1 14 02033 10 0000 410   Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

1910,7 1788,90  



 7 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имуществ муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации  основных  

средств по указанному имуществу 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных 

учреждений) 

815,9 799,61 98,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

815,9 799,61  

980 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений   

815,9 799,61  

000 1 16 00000 00 0000 000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,50 32,4  

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

5,50 32,4  

980 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

5,50 32,4  

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 875,00 879,44 100,5 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 875,00 879,44  

980 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 875,00 879,44  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30301,6 30298,06 100,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

30301,6 30298,06  

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3877,7 3877,7 100,0 

000 2 0201003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 3877,7 3877,7  



 8 

сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

3877,7 3877,7  

980 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

3877,7 3877,7  

000 2 02 02088 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

7715,00 7715,0 100,0 

980 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и  из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

7715,00 7715,0  

000 2 02 02999 00 0000 000 Прочие субсидии 17158,78 17158,67 100,0 

980 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 17158,78 17158,67  

 000 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

12,70 12,7 100,0 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,70 12,7  

000 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,70 12,7  



 9 

980 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,70 12,7  

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  592,42 592,42 100,0 

000 2 02 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

592,42 592,42  

000 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

592,42 592,42  

980 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

592,42 592,42  

000 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

945,00 952,00 100,7 

980 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 945,00 952,00  

ВСЕГО ДОХОДОВ 44979,64 45369,48 100,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 2  

к решению Белохолуницкой  

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области за 2011 год по расходам 

 

Наименование расходов 
Раз

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 

2011 г. 

% 

испол-

нения 

Всего  расходов  00 00 0000000 000 45849,8 33621,00 73,3 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 3672,8 3574,02 97,31 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 0000000 000 295,5 295,4 100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 0020000 000 295,5 295,4  

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 295,5 295,4  

Ведомственная целевая программа «Повышение качества 

муниципального управления в администрации Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

01 02 0020300 961 295,5 295,4  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации местных администраций 

01 04 0000000 000 2459,5 2378,55 96,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 01 04 0020000 000 2459,5 2378,55  



 11 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 2459,5 2378,55  

Ведомственная целевая программа «Повышение качества 

муниципального управления в администрации Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

01 04 0020400 961 2459,5 2378,55  

Обеспечение проведения выборов  и референдумов 01 07 0000000 000 26,00 26,0 100 

Проведение выборов 01 07 0200700 000 26,00 26,0  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 0200701 000 26,00 26,0  

Резервные фонды 01 11 0000000 000 3,3   

Резервные фонды 01 11 0700000 000 3,3   

Резервные фонды местных администраций  01 11 0700500 000 3,3   

Прочие расходы 01 11 0700500 013 3,3   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 888,5 874,07 98,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 0020000 000 466,0 452,17 97,0 

Обеспечения выполнения функций казенных учреждений 01 13 0029900 000 466,0 452,17  

Расходы за счет средств местного бюджета 01 13 0029903 000 466,0 452,17  

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 01 13 0029903 001 466,0 452,17  

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

01 13 0900000 000 109,1 109,00 100 

Оценка недвижимости признания права и регулирования отношений 

по государственной и муниципальной собственности 

01 13 0900200 000 109,1 109,00  

Ведомственная целевая программа «Управление муниципальным 

имуществом в Белохолуницком городском поселении  на 2011-2013 

годы» 

01 13 0900200 966 109,1 109,00  

Реализация государственных функций, связанных с 01 13 0920000 000 68,4 68,01 100 



 12 

общегосударственным управлением 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 000 68,4 68,01  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920300 500 68,4 68,01  

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 000 222,30 222,19 100 

Обеспечения выполнения функций казенных учреждений 01 13 0939900 000 222,30 222,19  

Расходы за счет средств местного бюджета 01 13 0939903 000 222,30 222,19  

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 01 13 0939903 001 222,30 222,19  

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 000 12,70 12,7 100 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям 

01 13 5210200 000 12,70 12,7  

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 

01 13 5210206 000 12,70 12,7  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5210206 500 12,70 12,7  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 13 5210300 000 10,00 10,0 100 

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных полномочий 

01 13 5210301 000 10,00 10,0  

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 01 13 5210301 001 10,00 10,0  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 100,0 95,89 95,9 

Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 0000000 000 10,0 9,89 99,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000 000 2,5 2,46  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 2180100 000 2,5 2,46  

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 500 2,5 2,46  

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 3020000 000 7,5 7,43  



 13 

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 03 09 3029900 000 7,5 7,43  

Расходы за счет средств местного бюджета 03 09 3029903 000 7,5 7,43  

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 3029903 500 7,5 7,43  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 0000000 000 90,00 86,00 95 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 2470000 000 90,00 86,00  

Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 03 14 2479900 000 90,00 86,00  

Расходы за счет средств местного бюджета 03 14 2479903 000 90,00 86,00  

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2479903 500 90,00 86,00  

Национальная экономика 04 00 0000000 000 1405,9 1404,74 100 

Водохозяйственные мероприятия 04 06 2800000 000 255,9 255,83 100 

Мероприятия в области использования, охраны водных объектов 

гидротехнических сооружений 

04 06 2800100 000 255,9 255,83  

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 06 2800100 500 255,9 255,83  

Транспорт 04 08 0000000 000 1010,00 1010,00 100 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000 000 1010,00 1010,00  

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 3030200 000 1010,00 1010,00  

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие 

пассажирского автомобильного транспорта общего пользования в 

Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 годы» 

04 08 3030200 965 1010,00 1010,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 140,00 138,91 99,2 

Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 

04 12 3400000 000 140,00 138,91  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 140,00 138,91  

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 140,00 138,91  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 40326,3 28056,95 69,6 



 14 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 10806,84 10760,83 99,6 

Жилищное хозяйство 05 01 0980000 000 10053,80 10053,8 100,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 0980100 000 7715,00 7715,00 100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0980101 000 7715,00 7715,00  

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 7715,00 7715,00  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0980200 000 2338,80 2338,8  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0980201 000 2338,80 2338,8 100 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 2338,80 2338,8  

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 731,14 687,68 94,0 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200 000 439,5 404,29  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500200 500 439,5 404,29  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 000 291,64 283,39 97,2 

Субсидии юридическим лицам 05 01 3500300 006 192,14 184,02  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 99,50 99,37  

Целевые программы муниципальных образований 05 01 7950000 000 19,4 19,35 100 

Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов в Белохолуницком городском поселении» на 

2011 год 

05 01 7953900 000 19,4 19,35  

Субсидии юридическим лицам 05 01 7953900 006 19,4 19,35  



 15 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 19837,33 7987,19 40,3 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 2429,83 2427,13 100 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 1727,63 1725,03  

Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие системы 

коммунальной  инфраструктуры  муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области  на 2011-2013 годы» 

05 02 3510500 964 1727,63 1725,03  

Компенсация убытков предприятиям, предоставляющим населению 

услуги бани 

05 02 3510700 000 702,2 702,1  

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510700 006 702,2 702,1  

Межбюджетные трансферты 05 02 5210000 000 60,60 60,6  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 05 02 5210300 000 60,60 60,6  

 Компенсация убытков ресурсоснабжающим и управляющим 

организациям в связи с пересмотром подлежащей внесению платы 

граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с 

утвержденными в установленном порядке предельными индексами 

05 02 5210307 000 60,60 60,6  

Субсидии юридическим лицам 05 02 5210307 006 60,60 60,6  

Областные целевые программы 05 02 5220000 000 13839,4 2012,81 14,5 

Областная целевая программа «Ремонт и реконструкция ветхих 

электрических сетей в муниципальных образованиях Кировской 

области »на 2011 год 

05 02 5221700 000 879,4 879,29  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5221700 500 879,4 879,29  

Областная целевая программа «Комплексная программа модернизации 

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской 

области »на 2011-2012 годы 

05 02 5221800 000 12894,5 1133,52  

Реализация инвестиционных проектов по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или 

реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение 

05 02 5221802 000 12894,5 1133,52  



 16 

технологического оборудования, выполнение проектных работ) 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5221802 500 12894,5 1133,52  

Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000 000 3573,0 3547,37 99,0 

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры  муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2010-2012 годы» 

05 02 7954900 000 3498,8 3473,25  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 7954900 500 2668,8 2646,7  

Расходы за счет средств внебюджетных источников 05 02 7954900 980 830,00 826,55  

Муниципальная целевая программа «Реконструкция и ремонт ветхих 

электрических сетей в муниципальном образовании Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2012 годы» 

05 02 7955000 000 74,2 74,12  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 7955000 500 74,2 74,12  

Благоустройство 05 03 0000000 000 9684,63 9308,93 96,1 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210000 000 1704,88 1687,90 98,5 

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

05 03 5210100 000 1704,88 1657,90  

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры  муниципальных образований – 

городских и сельских поселений в Кировской области. 

05 03 5210106 000 1704,88 1657,90  

Областные целевые программы 05 03 5220000 000 1670,00 1670,0 100 

Областная целевая программа «Развитие транспортной 

инфраструктуры Кировской области до 2015года» 

05 03 5226100 000 1670,00 1670,0  

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

05 03 5226106 000 1670,00 1670,0  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 5226106 500 1670,00 1670,0  



 17 

Благоустройство 05 03 6000000 000 6217,25 5951,03 95,72 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 2716,00 2661,39 98,0 

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000100 962 2716,00 2661,39  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 

05 03 6000200 000 924,7 922,53 100,0 

Расходы за счет средств самообложения 05 03 6000200 920 100,00 98,56  

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000200 962 824,7 823,97  

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 55,00 51,78  

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000400 962 55,00 51,78  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 6000500 000 2521,55 2315,53 92,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 531,82 517,30  

Расходы за счет средств самообложения 05 03 6000500 920 936,03 770,14  

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого 

городского поселения на 2011-2013 годы» 

05 03 6000500 962 938,7 914,45  

Расходы за счет средств внебюджетных источников 05 03 6000500 980 115,00 113,64  

Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000 000 92,5 92,42 100,0 

Муниципальная целевая программа «Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 

2011-2015 годы» 

05 03 7955100 000 92,5 92,42  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7955100 500 92,5 92,42  

Социальная политика 10 00 0000000 000 93,7   

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 78,20 78,06 100,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  10 01 4910000 000 78,20 78,06  



 18 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 4910100 000 78,20 78,06  

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 78,20 78,06  

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 15,50 12,01 77,5 

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 5140000 000       15,50 12,01  

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 15,50 12,01  

Прочие расходы 10 03 5140100 013 15,50 12,01  

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 130,00 130,0 100,0 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 130,00 130,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 5120000 000   130,00 130,0  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 02 5129700 000 130,00 130,0  

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 годы» 

11 02 5129700 963 130,00 130,0  

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 0000000 000 121,1 116,21 96,0 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 0000000 000 121,1 116,21  

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 000 121,1 116,21  

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 000 121,1 116,21  

Прочие расходы 13 01 0650300 013 121,1 116,21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение № 3 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2011 году 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Факт  

2011г. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 870,16 -11748,48 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 572,60 142,85 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 2729,75 2200,00 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 

980 01 02 00 00 10 0000 710 2729,75 2200,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -2157,15 2057,15 

Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

980 01 02 00 00 10 0000 810 -2157,15 2057,15 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 297,56 11891,33 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 47709,39 47569,48 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 47709,39 47569,48 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 47709,39 47569,48 



 20 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 980 01 05 02 01 10 0000 510 47709,39 47569,48 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 48006,95 35678,15 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 48006,95 35678,15 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 48006,95 35678,15 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения 980 01 05 02 01 10 0000 610 48006,95 35678,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Приложение № 4 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных целевых программ, в том числе долгосрочных целевых программ,  

реализуемых за счет средств бюджета Белохолуницкого городского поселения в 2011 году 

 

Наименование расхода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

В т.ч. 

долгосрочные 

(тыс. руб.) 

Факт 

За 2011год 

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2010-2012 годы» 3562,2 3562,2 

3547,37 

Муниципальная целевая программа «Реконструкция и ремонт ветхих 

электрических сетей в муниципальном образовании Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2011-

2012 годы» 74,2 74,2 

74,1 

Муниципальная целевая программа «Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области на 2011-2015 годы» 105,0 105,0 

- 

Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных 

домов в Белохолуницком городском поселении» на 2011 год 21,9  

19,3 

ИТОГО 3763,3 3741,4 3640,77 

 



 22 

Приложение № 5 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ведомственных целевых программ, реализуемых  за счет средств бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2011 году 

 

Наименование расхода 
Сумма                 

(тыс. руб.) 

Факт 

За 2011год 

Ведомственная целевая программа «Повышение качества муниципального управления в 

администрации Белохолуницкого городского поселения на 2011-2013 годы» 

2755,0 2673,95 

Ведомственная целевая программа «Благоустройство Белохолуницкого городского поселения 

на 2011-2013 годы» 

4479,4 4399,81 

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Белохолуницком городском поселении на 2011-2013 годы» 

130 130 

Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие системы коммунальной  

инфраструктуры  муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области  на 2011-2013 годы» 

1727,63 1725,03 

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие пассажирского автомобильного 

транспорта  общего пользования в Белохолуницком городском поселении  на 2011-2013 

годы» 

1010 1010 

Ведомственная целевая программа «Управление муниципальным имуществом в 

Белохолуницком городском поселении  на 2011-2013 годы» 

190 109,1 

ИТОГО: 10292,03 10047,89 
 

 



 23 

Приложение № 6  

к решению Белохолуницкой  

городской Думы  

от 14.03.2012 № ____ 

 

 

Отчет  

об использовании резервного фонда за 2011 год 
 

Наименование расходов 
Раз

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено в 

2011 г. 

% 

испол-

нения 

Резервные фонды 01 11 0000000 000 3,3   

Резервные фонды 01 11 0700000 000 3,3   

Резервные фонды местных администраций  01 11 0700500 000 3,3   

Прочие расходы 01 11 0700500 013 3,3   
 


